РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

    от  26.06.2012                                                №  206
О продаже  Науменко М.Н.  земельного участка с К№33:26:030402:4
На основании обращения Науменко М.Н. о заключении договора купли-продажи земельного участка, расположенного по адресу: г.Муром, ул.Куйбышева, д.26а, в связи с регистрацией права собственности на пристроенное здание общепита (свидетельство о государственной регистрации права от 21.05.2012 Серия 33 АЛ №378223), руководствуясь ст.36  Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Владимирской области от 07.05.2010 №33-ОЗ «Об установлении цены земли при продаже земельных участков собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, на территории Владимирской области», Федеральным Законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром, Совет народных депутатов,
р е ш и л :

1.Продать в собственность Науменко Максиму Николаевичу, проживающему: Московская обл., Люберецкий район, г.Люберцы, ул.Кирова, д.1, кв.125 земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 33:26:030402:4, находящийся в муниципальной собственности по адресу: Владимирская обл., г.Муром, ул.Куйбышева, д.26а, для эксплуатации нежилых помещений, общей площадью 1069 кв.м.
2.Выкупная стоимость земельного участка составляет 160383,41 (сто шестьдесят тысяч триста восемьдесят три) рубля 41 коп. согласно приложению.

3.Поручить Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром  выступить продавцом вышеуказанного земельного участка.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром В.А.Раевского.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава округа Муром

	Председатель Совета

	                               Е.Е.Рычков

	                      К.Г.Федурин

Приложение

к решению Совета народных депутатов округа Муром

от 26.06.2012   № 206
Расчет выкупной стоимости земельного участка,

расположенного по адресу: Владимирская обл.,
г.Муром, ул.Куйбышева, д.26а
Кадастровый номер земельного участка: 33:26:030402:4;
Разрешенное использование земельного участка: эксплуатация нежилых помещений;
Площадь выкупаемого земельного участка:  S = 1069 кв.м;

Кадастровая стоимость земельного участка Кс = 6415336,25 руб.;

Выкупная  стоимость Св = Кс * 2,5%;

Св = 6415336,25 * 2,5% = 160383,41 (руб.).
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

	В.А.Раевский

	Рассылка:
	В дело - 1 экз., КУМИ - 3 экз., финансовое управление - 1 экз.

	Готовил:

	Главный специалист отдела по земельным ресурсам КУМИ
	Н.А.Сидорова

	Документы:

	· Копия обращения;
· Копия кад. паспорта;
· Копия свидетельства

	Согласовано:

	И.о.Начальника отдела по земельным ресурсам КУМИ
	Л.В.Амосова

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
	В.А.Раевский

	Председатель постоянной комиссии по экономической политике и собственности
	А.В.Фатеев

	Начальник юридического отдела
	Д.А.Карпов

	Консультант по правовым вопросам
	Г.П.Чубарова